

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

| | |
|---|-----|
| Compendium of Office Orders and Instructions to Applicants for the Staff of the Tamil Nadu Public Service Commission(Without Bocks) | 076 |
|---|-----|

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

148 OK X1

1. For appointment by direct recruitment to posts within the commission's purview the applicants should apply through
தேர்வாணைய உள்எட்டெல்லைக்குட்பட்ட பதவிகளுக்கான நேரடி நியமனத்திற்கு விண்ணப்பதாரர்கள் விண்ணப்பிக்க வேண்டிய வழி வகை
- (A) Online mode
இணைய வழி
- (B) Through post
தபால் மூலமாக
- (C) In person
நேரடியாக
- (D) Through courier
கூரியர் மூலமாக
2. Which of the following is mandatory for applicants to link with one time registration?
விண்ணப்பதாரர் ஒரு முறை பதிவுடன் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதனை இணைப்பது கட்டாயமாகும்?
- (A) Aadhaar Number
ஆதார் எண்
- (B) Voter Identity Card
வாக்காளர் அட்டை
- (C) PAN Card
பான் கார்டு
- (D) Debit Card
டெபிட் கார்டு
3. One time registration is valid for how many years from the date of registration
ஒரு முறை பதிவு, பதிவு செய்த நாளிலிருந்து எத்தனை வருடத்திற்கு செல்லுபடியாகும்
- (A) Five
ஐந்து
- (B) Three
மூன்று
- (C) Two
இரண்டு
- (D) One
ஒன்று
4. I. One time registration is different from the application for the examination.
II. An applicant should make an online application separately for each and every examination for which he intends to appear.
ஒரு முறை பதிவு என்பது தேர்வுக்கான விண்ணப்பத்திலிருந்து மாறுபட்டதாகும்.
II. விண்ணப்பதாரர் தேர்வு எழுத விரும்பும் ஒவ்வொரு தேர்விற்கும் தனித்தனியாக இணைய வழியில் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.
- (A) Both I and II are not correct
I மற்றும் II தவறு
- (B) Both I and II are correct
I மற்றும் II சரி
- (C) I alone is correct
I மட்டும் சரி
- (D) II alone is correct
II மட்டும் சரி

5. During one time registration, the application should keep ready the scanned image of their photograph taken within the last 3 month of size
ஒரு முறை பதிவின் போது விண்ணப்பதாரர் மூன்று மாதங்களுக்குள் எடுக்கப்பட்ட தங்களது புகைப்படத்தை ஸ்கேன் செய்து _____ அளவு வைத்திருக்க வேண்டிய அளவு
- (A) 20 KB – 50 KB (B) 10 KB – 40 KB
(C) 5 KB – 25 KB (D) 15 KB – 50 KB
6. I. A valid email ID and mobile number is mandatory for one time registration.
II. E-mail ID and mobile number are to be kept in active mode.
I. ஒரு முறை பதிவு செய்வதற்கு பயன்பாட்டிலுள்ள மின்னஞ்சல் முகவரி மற்றும் அலைபேசி எண் ஆகியவை கட்டாயமாகும்.
II. மின்னஞ்சல் முகவரி மற்றும் அலைபேசி எண் ஆகியவற்றைத் தொடர்ந்து பயன்பாட்டில் வைத்திருக்க வேண்டும்.
- (A) Statement II is not correct
கூற்று II சரியல்ல
(B) Statement I and II are correct
கூற்று I மற்றும் II சரி
(C) Statement I is not correct
கூற்று I சரியல்ல
(D) Both Statement I and II are not correct
கூற்று I மற்றும் II சரியல்ல
7. The applicants shall be permitted to edit the particular submitted in the one time registration for
விண்ணப்பதாரர் தங்கள் ஒரு முறை பதிவில் உள்ள விவரங்களை மாற்றம் செய்வதற்கு அனுமதிக்கப்படும் முறை அளவு
- (A) Two times இரண்டு முறை (B) Three times மூன்று முறை
(C) One Time ஒரு முறை (D) Five times ஐந்து முறை

8. Marks to be deducted for writing the Register Number is correctly in the space provided for it in the answer book.

விடைப் புத்தகத்தில் பதிவு எண் எழுதுவதற்காக கொடுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் பதிவு எண் தவறுதலாக எழுதப்பட்டிருந்தால் குறைக்கப்பட வேண்டிய மதிப்பெண் அளவு

- (A) One mark
ஒரு மதிப்பெண்
- (B) Two marks
இரண்டு மதிப்பெண்
- (C) Five marks
ஐந்து மதிப்பெண்
- (D) Four marks
நான்கு மதிப்பெண்

9. While applying online applicants shall be permitted to how many number of choose _____ district centres as their preference for the examination.

விண்ணப்பதாரர் இணைய வழியில் விண்ணப்பிக்கும் பொழுது எத்தனை மாவட்ட தேர்வு மையங்களை தேர்ந்தெடுக்க அனுமதிக்கப்படுவர்.

- (A) Three
மூன்று
- (B) Five
ஐந்து
- (C) Two
இரண்டு
- (D) Six
ஆறு

10. Though the applicants furnish detail/information in the one time registration, the details in the online applications for the recruitment concerned alone will be taken into consideration for that recruitment

விண்ணப்பதாரர் ஒரு முறைப் பதிவில் தமது விவரங்களைப் பதிவு செய்திருந்த போதிலும் அவர் குறிப்பிட்ட தேர்விற்கு விண்ணப்பிக்கும் பொழுது அந்த தேர்வுக்கான இணைய வழி விண்ணப்பத்தில் பதிவு செய்த விவரங்கள் மட்டுமே அந்த நியமனத்திற்காக எடுத்துக் கொள்ளப்படும்

- (A) Above procedure is true
மேலே கூறிய செயல்முறை உண்மையானது
- (B) Above procedure is false
மேலே கூறிய செயல்முறை தவறானது
- (C) Above procedure is partly true
மேலே கூறிய செயல்முறை பகுதியாக உண்மையானது
- (D) Above procedure is not in use
மேலே கூறிய செயல்முறை உபயோகத்தில் இல்லை

11. Examination fees may be paid through which of the following?
கீழ்க்காண்பவற்றுள் எது தேர்வு கட்டணத்தை செலுத்தும் முறை
- (A) Net Banking / Debit Card / Credit Card
இணைய வழி / பற்று அட்டை / கடன் அட்டை
- (B) Portal order / Money order
தபால் பொருட்டு / பண ஆணை
- (C) Cash / Google pay
பணம் / கூகுள் பே
- (D) Phone pay / Bank cheque
தொலைபேசி பே / வங்கி காசோலை
12. In respect of recruitment who reserves the right to change the mode of payment at any time
தேர்வு தொடர்பான கட்டணம் செலுத்தும் முறையினை எந்நேரத்திலும் மாற்றி அமைக்கும் உரிமை யாருக்கு இருக்கிறது
- (A) Government
அரசு
- (B) Tamilnadu Public Service Commission
தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் தேர்வாணையம்
- (C) Head of Department
தலைமை அலுவலகம்
- (D) Treasury
கருவூலம்
13. The Memorandum of Admission (Hall Ticket) for eligible candidates will be made through
தகுதியுள்ள விண்ணப்பதாரருக்கு தேர்வு எழுதுவதற்கான அனுமதி சீட்டு அனுப்பப்படும் முறை
- (A) Commission's website
தேர்வாணைய இணையதளம்
- (B) Newspaper
செய்தித்தாட்கள்
- (C) Post
தபால்
- (D) Courier
கூரியர்

14. I. In respect of citizenship, the candidate should be eligible as per provisions of Act 2016, section 20(7) of Tamilnadu.
 II. His character and antecedents are such as to qualify him for the appointment.
- I. தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016 ன் பிரிவு 20(7) ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறு விண்ணப்பதாரர் குடியரிமை தகுதி பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.
 II. பணி நியமனம் செய்யப்படுவதற்கு அவருடைய ஒழுக்கமும் முன் வரலாறும் அவரைத் தகுதிப்படுத்துவனவாக இருத்தல் வேண்டும்.
- (A) Both I and II are incorrect
 I மற்றும் II சரியல்ல
 (B) I and II are correct
 I மற்றும் II சரி
 (C) I alone is correct
 I மட்டும் சரி
 (D) II alone is correct
 II மட்டும் சரி
15. An applicant should satisfy the age prescribed in the special rules of a post on which date of the year in which the vacancy is notified?
 ஒரு பதவிக்கான சிறப்பு விதிகளில் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள வயது வரம்பை தேர்வு அறிவிக்கை வெளியாகும் ஆண்டில் விண்ணப்பதாரர் பெற்றிருக்க வேண்டிய தேதி
- (A) First day of January
 ஜனவரி முதல் நாள்
 (B) First day of October
 அக்டோபர் முதல் நாள்
 (C) First day of July
 ஜூலை முதல் நாள்
 (D) First day 1 of April
 ஏப்ரல் முதல் நாள்
16. The candidate should possess the qualification including experience prescribed for particular post based on which of the following rules?
 குறிப்பிட்ட பதவிக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட கல்வித் தகுதி பணி முன் அனுபவம் உள்ளிட்ட தகுதிகளை விண்ணப்பதாரர் எந்த விதிகளில் உள்ளவாறு பெற்றிருக்க வேண்டும்?
- (A) Special rules
 சிறப்பு விதிகள்
 (B) General rules
 பொது விதிகள்
 (C) Rules and procedures
 செயல்முறை விதிகள்
 (D) Tamilnadu Public Service Commission Regulation
 தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் தேர்வாணைய விதிமுறைகள்

17. The date on which the candidate should possess the educational qualification and experience for the post is

விண்ணப்பதாரர் குறிப்பிட்ட பதவிக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள கல்வித்தகுதி மற்றும் முன் அனுபவம் தேதியில் பெற்றிருக்க வேண்டிய தேதி

(A) On the date of notification of the vacancy
அறிவிக்கை வெளியிட்ட நாளன்று

(B) Last date of submission of application
விண்ணப்பம் சமர்ப்பிக்கும் கடைசி நாளன்று

(C) At the time of certificate verification
சான்றிதழ் சரிபார்ப்பின் பொழுது

(D) On the date of oral test
நேர்க்காணல் அன்று நாள்

18. An applicant who claims to be an Exserviceman shall be

முன்னாள் இராணுவத்தினர் என உரிமை கோரும் விண்ணப்பதாரர் என்பவர்

(A) Discharged from Armed force viz Military or Navy or Air Force
இராணுவம் அல்லது கடற்படை அல்லது விமானப்படையில் பணிபுரிந்து விடுபட்டிருக்க வேண்டும்

(B) Discharged from Central Reserve Force or Border Security Force
மத்திய ரிசர்வ் போலீஸ் அல்லது எல்லை பாதுகாப்பு படையில் பணிபுரிந்து விடுபட்டிருக்க வேண்டும்

(C) Wards of Exserviceman
இராணுவ வீரர்களின் வாரிசுதாரர்களாக இருக்க வேண்டும்

(D) A person discharged before 1987 under Army Rule 13 (3) III V
இராணுவ விதி 1987, 13 (3) III V கீழ் பணி தேவைப்படாத காரணத்தினால் விடுபட்டிருக்க வேண்டும்

19. Person with 'Bench Mark Disability' means a person with not less than _____ of a specified disability where specified disability has not been defined in measurable terms.

நிர்ணயிக்கப்பட்ட குறைபாடுடைய மாற்றுத்திறனாளி என்பவர் குறிப்பிட்ட இயலாமையின் அளவு அளவிடக்கூடிய வகையில் வரையறுக்கப்படாமல் இருந்தால் குறிப்பிட்ட இயலாமையின் அளவு _____ அளவிற்கு குறைவில்லாத மாற்றுத்திறனாளி.

(A) 30%

(B) 20%

(C) 40%

(D) 10%

20. Destitute widow means a widow whose total monthly income from all sources shall not be more than
ஆதரவற்ற விதவை என்பவர் விதவை ஒருவர் அனைத்து வழியிலிருந்தும் பெறும் மொத்த மாத வருமானம் _____ மிகாமல் இருக்க வேண்டும்.
- (A) Rs. 6,000
ரூ. 6,000
- (B) Rs. 7,000
ரூ. 7,000
- (C) Rs. 4,000
ரூ. 4,000
- (D) Rs. 10,000
ரூ. 10,000
21. Which section of the Act 2020 states about the appointment on preferential basis in the services under the persons studied in Tamil medium?
தமிழ் வழிக் கல்வி மூலம் படித்த நபர்களுக்கு மாநிலத்தின் கீழ் உள்ள பணிகளில் முன்னுரிமை அடிப்படையில் நியமனம் செய்யும் சட்டம் 2020 ல் எந்த பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது?
- (A) 2(d)
- (B) 3(f)
- (C) 5(c)
- (D) 2(e)
22. In case where post graduate degree is prescribed on the educational qualification the person should have studied in Tamil medium in the order on
முதுநிலை பட்டப்படிப்பு கல்வித் தகுதியாக நிர்ணயிக்கப்பட்ட நேர்வுகளில் ஒருவர் தமிழ் வழியில் படித்திருக்க வேண்டிய முறை
- (A) SSLC, Degree, PG
பள்ளி இறுதி வகுப்பு, பட்டப்படிப்பு, முதுநிலை பட்டப்படிப்பு
- (B) SSLC, HSC, Degree, PG Degree
பள்ளி இறுதி வகுப்பு, மேல்நிலை வகுப்பு, பட்டப்படிப்பு, முதுநிலை பட்டப்படிப்பு
- (C) HSC, Degree, PG Degree
மேல்நிலை வகுப்பு, பட்டப்படிப்பு, முதுநிலை பட்டப்படிப்பு
- (D) SSLC, HSC, Degree
பள்ளி இறுதி வகுப்பு, மேல்நிலை வகுப்பு, பட்டப்படிப்பு
23. Irrespective of the fact of whether the rule of reservation applies or not, a minimum of _____ of all vacancies shall be set apart for women candidates.
இட ஒதுக்கீடு விதி பொருந்தும் பதவிகளாக இருந்தாலும் இல்லாவிட்டாலும் மொத்தம் கணக்கிடப்பட்டுள்ள காலிப் பணியிடங்களில் குறைந்தபட்சம் _____ பெண் விண்ணப்பதாரர்களுக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்படுகிறது.
- (A) 20%
- (B) 40%
- (C) 30%
- (D) 10%

24. In the posts which are classified under Group C out of total number of vacancies in each communal category the percentage to be reserved for ex-serviceman is
 அரசுப் பணியில் Group C தொகுப்பில் உள்ள பதவிகளில் ஒவ்வொரு பிரிவிலும் உள்ள காலிப் பணியிடங்களில் முன்னாள் இராணுவத்தினருக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் சதவிகிதம்
- (A) 5% (B) 10%
 (C) 30% (D) 15%
25. Reservation for persons with Bench Mark disabilities shall be made in respect of posts identified by the Govt. in each department under which section of the Rights of persons with disabilities Act 2016
 மாற்றுத்திறனாளிகள் உரிமைச் சட்டம் 2016 ன் எந்த பிரிவின்படி ஒவ்வொரு துறையிலும் அரசால் இனம் காணப்பட்ட பதவிகள் நிர்ணயிக்கப்பட்ட குறைபாடுடைய மாற்றுத்திறனாளி விண்ணப்பதாரருக்கு நியமன ஒதுக்கீடு செய்யப்படுகிறது
- (A) Section 33 (B) Section 55
 பிரிவு 33 பிரிவு 55
 (C) Section 20 (D) Section 40
 பிரிவு 20 பிரிவு 40
26. In any recruitment year if any vacancy cannot be filled up due to non-availability of a suitable person with bench mark disability or for any other sufficient reason, such vacancy will be _____ in the succeeding recruitment year.
 நிர்ணயிக்கப்பட்ட குறைபாடுடைய மாற்றுத்திறனாளிகள் ஒதுக்கீட்டிற்கு தகுதியுடைய நிர்ணயிக்கப்பட்ட குறைபாடுடைய மாற்றுத் திறனாளிகள் இல்லாத போது அல்லது வேறு போதுமான காரணங்களுக்காக அந்த காலிப்பணியிடம் நிரப்பப்படாத சூழல் ஏற்படும் போது அப்பணியிடம் அடுத்த தெர்விற்கு _____ செய்யப்படும்.
- (A) Carried forward
 முன் கொணர்வு
 (B) Filled with person with other disability
 மாற்றுத்திறனாளிகள் அல்லாதோரைக் கொண்டு நிரப்பும்
 (C) Filled by interchange among the five categories
 ஐந்து பிரிவுகளில் இருந்து பரிமாற்றத்தின்படி நிரப்பும்
 (D) Filled by special recruitment
 சிறப்பு நியமனம் மூலம் நிரப்பப்படும்

27. I. Minimum General Educational Qualification means a pass in the secondary school leaving certificate examination of their state.
- II. A person who had appeared for 11 year SSLC public Examination and obtained 35% marks in each subject either in one sitting or compartmentally shall be deemed to have passed the SSLC public examination.
- I. இம்மாநிலத்தில் பள்ளி இறுதித் தேர்வில் தேர்ச்சி.
- II. ஒரு நபர் பதினொரு ஆண்டுகள் பள்ளி இறுதித் தேர்வு எழுதியிருந்து, ஒவ்வொரு பாடத்திலும் ஒரே முறையிலோ அல்லது பகுதி முறையிலோ 35% மதிப்பெண்கள் பெற்றிருந்தால் அவர் பள்ளி இறுதித் தேர்வில் தேறியவராக கருதப்படுவர்.
- (A) Statement I and II are incorrect
கூற்று I மற்றும் II சரியல்ல
- (B) Statement I and II are correct
கூற்று I மற்றும் II சரி
- (C) Statement I alone correct
கூற்று I மட்டும் சரி
- (D) Statement II alone correct
கூற்று II மட்டும் சரி
28. For the candidates belonging to the scheduled caste/scheduled caste (Arunthathiyar) Community, advisable the fee concession is
- ஆதி திராவிடர் / ஆதி திராவிடர் (அருந்ததியர்) வகுப்பைச் சார்ந்த ஒரு விண்ணப்பத் தாரர்களுக்குக்கான தேர்வு கட்டணக் சலுகையானது
- (A) full exemption
கட்டணம் செலுத்த தேவையில்லை
- (B) two free chances
இரண்டு முறை மட்டும் கட்டணம் செலுத்த தேவையில்லை
- (C) three free chances
மூன்று முறை மட்டும் கட்டணம் செலுத்த தேவையில்லை
- (D) one free chance
ஒரு முறை மட்டும் கட்டணம் செலுத்த தேவையில்லை
29. The period of department for the candidates who appeal to the examiners in the answer books to value literally or to award more marks or to be sympathetic
- விண்ணப்பதாரர் தங்களுடைய விடைத்தாள்களை தாராளப் போக்குடன் திருத்துமாறு அல்லது அதிக மதிப்பெண்களை வழங்குமாறு அல்லது பதிவோடு திருத்தும் படியும் தேர்வாளரை கோரும்பொழுது அவர் எத்தனை ஆண்டுகள் விலக்கி வைக்கப்படுவர்
- (A) Three year
மூன்று ஆண்டுகள்
- (B) Permanent
நிரந்தரமாக
- (C) One year
ஒரு வருடம்
- (D) Four year
நான்கு வருடங்கள்

30. Competent authority to issue community certificate to candidates belonging to scheduled caste/scheduled caste (Arunthathiyar)
ஆதி திராவிடர் / ஆதி திராவிட (அருந்ததியர்) வகுப்பினை சார்ந்த விண்ணப்பதாரர்களுக்கு சாதிச் சான்றிதழ் வழங்க தகுதியுடைய அலுவலகம்
- (A) Head quarters Deputy Tahsildar
தலைமையிடத்து துணை வட்டாட்சியர்
- (B) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
- (C) Revenue Divisional Officer
வருவாய் கோட்ட அலுவலர்
- (D) Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
31. Competent authority to issue destitute widow certificate is
ஆதரவற்ற விதவை சான்றிதழ் வழங்குவதற்கு தகுதியான அலுவலர்
- (A) Revenue Divisional Officer or Assistant Collector or Sub Collector
வருவாய் கோட்ட அலுவலர் அல்லது உதவி ஆட்சியர் அல்லது சார் ஆட்சியர்
- (B) Head Quarters Deputy Tahsildar
தலைமையிடத்து துணை வட்டாட்சியர்
- (C) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
- (D) Deputy Tahsildar
துணை வட்டாட்சியர்
32. With which following document is compulsory failing which the candidates will not be allowed to write the examination?
தேர்வு மையத்திற்கு தேர்வர்கள் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள எந்த சான்றிதழை கொண்டுவர தவறினால் தேர்வு எழுத அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்கள்?
- (A) Hall ticket
அனுமதிச் சீட்டு
- (B) Voter ID
வாக்காளர் அட்டை
- (C) Pan Card
பான் கார்டு
- (D) Adhaar Card
ஆதார் அட்டை

33. Representation if any challenging the tentative answer keys shall be submitted within how many days from the date of publication of tentative answer keys
தேர்வர்கள் உத்தேச விடைகள் தொடர்பான முறையீடுகளை உத்தேச விடைகள் வெளியிடப்பட்ட எத்தனை நாட்களுக்குள் முறையீடு செய்ய வேண்டும்
- (A) 3 days
3 நாட்கள்
- (B) 1 month
ஒரு மாதம்
- (C) 5 days
5 நாட்கள்
- (D) 7 days
7 நாட்கள்
34. The candidate should use only which of the following pen for writing objective type examination
தேர்வர்கள் கொள்குறிவகை தேர்வை எழுத கீழ்க்கண்டவற்றுள் எவ்வகை பேனாவை மட்டும் உபயோகப்படுத்த வேண்டும்
- (A) Black ball point pen
கருமை நிற மை கொண்ட பந்து முனைப் பேனா
- (B) Red ballpoint pen
சிகப்பு நிற மை கொண்ட பந்து முனைப் பேனா
- (C) Black pencil
கருமை நிற பென்சில்
- (D) Blue ink pen
நீல நிற மை பேனா
35. Candidates will be supplied with the question booklet _____ before the commencement of the examination.
தேர்வு தொடங்குவதற்கு _____ முன்பாக வினாத் தொகுப்பு விண்ணப்பதாரர்களுக்கு வழங்கப்படும்.
- (A) 15 minutes
15 நிமிடங்கள்
- (B) 30 minutes
30 நிமிடங்கள்
- (C) one hour
ஒரு மணி நேரம்
- (D) 40 minutes
40 நிமிடங்கள்
36. Tentative answer keys for the objective type examination will be hosted in the commissions website within _____ days from the conduct of the examination.
கொள்குறிவகைத் தேர்விற்கான உத்தேச விடைகள் தேர்வு நடைபெற்ற நாளிலிருந்து _____ நாட்களுக்குள் தேர்வாணைய இணைய தளத்தில் வெளியிடப்படும்.
- (A) 7
- (B) 10
- (C) 3
- (D) 5

37. Representation if any challenging the tentative answer key shall be submitted only through

உத்தேச விடைகள் தொடர்பான முறையீடு ஏதுமிருப்பின் விண்ணப்பதாரர் _____ வாயிலாக மட்டுமே முறையீடு செய்ய வேண்டும்.

- (A) online
இணைய வழி
- (B) by post
தபால் மூலம்
- (C) email
மின்னஞ்சல்
- (D) through courier
கூரியர் மூலம்

38. I. The commission shall not publish the final answer key until the completion of the entire selection process.

II. Answer key will not be posted in the commission's website for the descriptive type examination

I. தெரிவு பணிகள் முழுமையாக முடிவடையும் வரை தேர்வு தொடர்பான இறுதி விடைகள் தேர்வாணையம் வெளியிடாது.

II. விரிந்துரைக்கும் வகைத் தேர்வுக்கான விடைகள் தேர்வாணைய இணைய தளத்தில் வெளியிடப்படமாட்டது.

- (A) Statement I and II are correct
கூற்று I மற்றும் II சரி
- (B) Statement I and II are incorrect
கூற்று I மற்றும் II சரியல்ல
- (C) Statement I alone is correct
கூற்று I மட்டும் சரி
- (D) Statement II alone is correct
கூற்று II மட்டும் சரி

39. The penalty to be imposed, if the candidate used the pencil to write the answer in the objective type examination is

தேர்வர்கள் கொள்குறி வகைத் தேர்வில் பென்சில் உபயோகித்து விடை அளித்தால் விதிக்கப்படும் தண்டனை

- (A) Invalidation answer sheet
விடைத்தாள் செல்லாததாக்கப்படும்
- (B) Two mark deduction
இரண்டு மதிப்பெண் குறைப்படும்
- (C) Debarment
தகுதியற்றவராக்கப்படும்
- (D) Criminal action initiated
குற்றவியல் நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்படும்

40. If the number of vacancies notified / reserved to be filled by any one or more of the reservation categories in form and below the number of candidates admitted to counselling from those particular reservation category shall be _____ the number of vacancies.

அறிவிக்கப்பட்ட / ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட காலியிடங்கள் எந்தெந்த வகுப்பு பிரிவுகளில் நான்கு அல்லது அதற்கு குறைவாக உள்ளதோ அந்த குறிப்பிட்ட வகுப்புப் பரிவுகளில் கலந்தாய்விற்கு அனுமதிக்கப்படும் விண்ணப்பதாரரின் எண்ணிக்கை அவ்வகுப்புப் பிரிவுகளில் நியமனம் செய்யப்படவுள்ள விண்ணப்பதாரரின் எண்ணிக்கையை போன்று _____ இருக்கும்.

- (A) 5 times
5 மடங்கு
- (C) 7 times
7 மடங்கு

- (B) 3 times
3 மடங்கு
- (D) 2 times
2 மடங்கு

41. The register numberwise list of candidates summoned for counselling shall be announced in the

கலந்தாய்விற்கு அழைக்கப்படும் பதிவெண் வரிசையிலான விண்ணப்பதாரர் பட்டியல் _____ வெளியிடப்படும்.

- (A) Newspaper
செய்திதாட்கள்
- (C) Television
தொலைகாட்சி

- (B) Commission's website
தேர்வணைய இணையதளம்
- (D) By post
தபால் மூலம்

42. The candidates will be allowed to participate in the counselling on the basis of his/her

விண்ணப்பதாரர் கலந்தாய்வில் கலந்து கொள்ள எந்த அடிப்படையில் அனுமதிக்கப்படுவர்

- (A) Community wise rank
இனவாரியான தர வரிசை
- (C) Register number order
பதிவெண் வரிசைப்படி

- (B) Overall rank
ஒட்டுமொத்த தர வரிசை
- (D) Based on option
விருப்பத் தேர்வு அடிப்படையில்

43. Queries relating to one time registration/online application may be sent to ஒரு முறை பதிவு மற்றும் இணைய வழி விண்ணப்ப தொடர்பான கேள்விகளை அனுப்ப வேண்டிய மின்னஞ்சல்

- (A) help desk @ tnpSC exam.in only
- (B) Contact tnpSC @ gmail.com only
- (C) help desk deptal @ gmail.com only
- (D) Answer key @ tnpSC exams

44. At the end of the each day of counselling the department wise, district wise, commuted reservation wise allotment of posts and vacancy position will be published in
ஒவ்வொரு நாள் கலந்தாய்வு முடிந்த பிறகும், துறை வாரிவாக, மாவட்ட வாரியாக, இட ஒதுக்கீடு வாரியாக நிரப்பப்பட்ட பதவிகள் மற்றும் காலிப்பணியிடங்களின் விவரங்கள் வெளியிடப்படுகிறது
- (A) Newspaper
செய்திதாள்
- (B) Television
தொலைக்காட்சி மூலம்
- (C) Commission's official website
தேர்வாணைய அலுவலக இணைய தளம்
- (D) Govt. website
அரசு இணையதளம்
45. Details of marks of all the candidates who have not been admitted to main written examination and oral test will be made available in the commission's website after completion of
பிற விண்ணப்பதாரரின் மதிப்பெண்கள் _____ தொடர்பான பணிகள் தேர்வாணையத்தின் இணையதளத்தில் வெளியிடப்படுவது.
- (A) Entire selection is over
முழு தெரிவு முடிந்த பின்னர்
- (B) Oral test is over
நேர்காணல் தேர்வுக்கு பின்னர்
- (C) Counselling is over
கலந்தாய்வுக்கு பின்னர்
- (D) Written examination is over
எழுத்துத் தேர்வுக்கு பின்னர்
46. Kattu nayakan, Irular, Adiyar communities classified under which category
காட்டு நாயக்கன், ஆதியன், இருளர் சாதிகள் எந்த பிரிவின் கீழ் வருகிறது
- (A) Scheduled Caste
ஆதி திராவிடர்
- (B) Backward Class
பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினர்
- (C) Scheduled Tribe
பழங்குடியினர்
- (D) Most Backward Class
மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினர்

47. Candidates with benchmark disability shall be permitted the services of a scribe upon making such request

பதிவு எழுத்தரின் உதவி வேண்டும் என எப்பொழுது கூறியதன் பேரில் மாற்றுத்திறனாளி விண்ணப்பதாரருக்கு பதிவு எழுத்தர் பயன்படுத்திக் கொள்ள அனுமதிக்கப்படுவர்

(A) ✓ in there on line application

தங்களின் இணைய வழி விண்ணப்பத்தில்

(B) separately by E-mail after the submission of online application

விண்ணப்பம் சமர்ப்பித்த பின்னர் மின்னஞ்சல் மூலமாக

(C) post

தபால்

(D) at the time of written examination

எழுத்துத் தேர்வு நடைபெறும் அன்று

48. Who will arrange the scribe?

பதிவு எழுத்தர் யார் நியமிப்பார்கள்?

(A) ✓ TNPSC

த.நா.அ.ப. தேர்வாணையம்

(B) Government

அரசு

(C) Candidate himself

விண்ணப்பதாரரே

(D) Head of Department

துறைத் தலைவர்

49. All candidates with disability who have physical limitation with regard to writing including that of speed and not availing the services of a scribe will be allowed additional time of a minimum of _____ for an examination of three hours duration.

பதிவு எழுத்தரின் உதவியின்றி தேர்வு எழுதும் அனைத்து நிர்ணயிக்கப்பட்ட குறைபாடுடைய மாற்றும் தேர்வினை வேகமாக எழுத இயலாத மாற்றுத்திறனாளி விண்ணப்பதாரருக்கும் மூன்று மணி நேரம் நடைபெறும் தேர்விற்கு குறைந்தபட்சம் நேரம் _____ கூடுதலாக வழங்கப்படும்.

(A) 30 minutes

30 நிமிடங்கள்

(B) 20 minutes

20 நிமிடங்கள்

(C) ✓ one hour

ஒரு மணி நேரம்

(D) 10 minutes

10 நிமிடங்கள்

50. The syllabi for all subjects/ all examinations are available in the
அனைத்து பாடங்கள் / தேர்வுகளுக்கான பாடத்திட்டங்கள் கிடைக்கப் பெறுவது
- (A) ✓ Commission's Website
தேர்வாணைய இணையதளம்
- (B) District Library
மாவட்ட நூலகம்
- (C) Government Website
அரசு இணையதளம்
- (D) Newspaper
செய்திதாள்கள்
51. Registration, rules, instruction, office order, administration instruction and circular play a crucial role in regulating the function of
ஒழுங்கு முறை ஆணைகள், விதிகள், அறிவுரைகள் அலுவலக ஆணைகள், நிர்வாக அறிவுறுத்தல்கள் மற்றும் சுற்றறிக்கைகள் மூலம் செயல்பாடுகளை நிர்வகிக்கும் அலுவலகம்
- (A) Office of Secretariat
தலைமை செயலக அலுவலகம்
- (B) ✓ Commission's Office
தேர்வாணை அலுவலகம்
- (C) Unit Office
துணை அலுவலகம்
- (D) Collector's Office
மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகம்
52. The reissue of the Tamilnadu public service commission regulations should be initiated once in every
தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் தேர்வாணைய ஒழுங்கு முறை விதிகள் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை மறு வெளியீடு செய்ய துவக்கப்பட வேண்டும்
- (A) 5 years
5 வருடங்கள்
- (B) 6 years
6 வருடங்கள்
- (C) ✓ 10 years
10 வருடங்கள்
- (D) 8 years
8 வருடங்கள்
53. The Tamilnadu public service commission regulations are approved by the
தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் தேர்வாணைய ஒழுங்கு முறை ஆணைகளின் வரைவு திருத்தப்பட்டது ஒப்புதல் பெற சமர்ப்பிக்க வேண்டியது
- (A) Commission
தேர்வாணையம்
- (B) ✓ Governor of Tamil Nadu
தமிழ்நாடு அரசின் ஆளுநரால்
- (C) Chairman
தலைவர்
- (D) Secretary
செயலாளர்
54. Circular issue registrar shall be maintained by the _____ section.
சுற்றறிக்கை வெளியீடு பதிவேடு எந்த பிரிவால் பராமரிக்கப்படுகிறது
- (A) RND
- (B) PD-A
- (C) DCD
- (D) ✓ PD-ARO

55. The schedule for the reissue/revision / updation of the Tamil Nadu Public Service Commission Regulation shall be submitted for approval of the commission in which month?

தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் தேர்வாணைய ஒழுங்கு முறை ஆணைகள் மறு வெளியீடு / திருத்தம் / மேம்படுத்துதல் ஆகியவை தேர்வாணையத்திற்கு ஒப்புதலுக்காக எந்த மாதம் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்

(A) April
ஏப்ரல்

(B) May
மே

(C) June
ஜூன்

(D) August
ஆகஸ்ட்

56. The commission derives power from the

தேர்வாணையம் எதன் அடிப்படையில் செயல்படுகிறது

(A) State Government
மாநில அரசு

(B) Governor
ஆளுநர்

(C) Constitution of India
இந்திய அரசியலமைப்பு சட்டம்

(D) Central Government
மத்திய அரசு

57. Filing of dates for written examination/date for oral test/date for counselling is decided by

எழுத்துத் தேர்வுக்கான தேதி / நேர்முகத் தேர்விற்கான தேதி / கலந்தாய்விற்கான தேதி ஆகியவற்றை தீர்மானம் செய்வது

(A) Chairman
தலைவர்

(B) Commission
தேர்வாணையம்

(C) Secretary
செயலாளர்

(D) Controller of examination
தேர்வு கட்டுப்பாட்டு அலுவலகம்

58. By which rule of the commission rules of procedure the subsidiary rules of procedure is framed and adopted by the commission

தேர்வாணைய நடைமுறை விதியில் எந்த விதியின் படி உப நடைமுறை விதிகள் ஏற்படுத்தப்பட்டு நடைமுறை படுத்தப்படுகின்றது

(A) Rule 25
விதி 25

(B) Rule 21
விதி 21

(C) Rule 30
விதி 30

(D) Rule 18
விதி 18

59. All staff of the commission office upto the level of section officer shall undergo the full course of training
பிரிவு அலுவலர் நிலை வரை உள்ள அனைத்து தேர்வாணைய அலுவலர்களும் முழு பயிற்சியை மேற்கொள்ள வேண்டிய கால அளவு
- (A) once a year
ஒரு வருடத்திற்கு ஒரு முறை
- (B) once in six months
ஆறு மாதத்திற்கு ஒரு முறை
- (C) once in three month
மூன்று மாதத்திற்கு ஒரு முறை
- (D) once in two years
இரண்டு வருடத்திற்கு ஒரு முறை
60. When the line should be placed before the commission by the report of all training programmes conducted during the preceding six month?
முந்தைய ஆறு மாதத்தில் நடைபெற்ற பயிற்சி திட்டத்தின் அறிக்கையை தேர்வாணையத்திற்கு எப்பொழுது சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?
- (A) twice a year
ஒரு வருடத்திற்கு இரண்டு முறை
- (B) once a year
ஒரு வருடத்திற்கு ஒரு முறை
- (C) once in two months
இரண்டு மாதத்திற்கு ஒரு முறை
- (D) once in three months
மூன்று மாதத்திற்கு ஒரு முறை
61. The time limit for the work relating to publication of the notification in the commission's website and commencement of live online application is
தேர்வாணைய அறிவிக்கை மற்றும் இணையவழி விண்ணப்பத்தினை தேர்வாணைய இணையதளத்தில் வெளியிட வேண்டிய கால அளவு
- (A) Date of commission approval + 1 day
தேர்வாணைய ஒப்புதல் பெற்ற தேதி + 1 நாள்
- (B) Date of Commission approval + 7 days
தேர்வாணைய ஒப்புதல் பெற்ற தேதி + 7 நாள்
- (C) On the date of commission approval
தேர்வாணைய ஒப்புதல் பெற்ற தேதி அன்று
- (D) Date of Commission approval + 15 days
தேர்வாணைய ஒப்புதல் பெற்ற தேதி + 15 நாள்

62. Action regarding issue requiring to be resolved within the commission's office shall be undertaken within how many days from the date of debriefing meeting
தேர்வாணைய அலுவலகத்திலேயே தீர்க்கப்பட வேண்டிய விஷயங்கள், விளக்கமளித்தல் கூட்டம் நடைபெற்ற நாளிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் தீர்க்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 10 days
10 நாட்கள்
- (B) 7 days
7 நாட்கள்
- (C) 15 days
15 நாட்கள்
- (D) 3 days
3 நாட்கள்
63. Which section shall be responsible for all activities allied to the online application upto the stage of hosting of the memorandum of admission to the written examination for competitive, departmental and half-yearly examination?
போட்டித் தேர்வு, துறை தேர்வு மற்றும் அரையாண்டு தேர்வு சம்பந்தப்பட்ட இணைய வழி விண்ணப்பத்தில் இருந்து எழுத்துத் தேர்வுக்கான நுழைவு சீட்டு பதிவேற்றம் செய்யும் வரை உள்ள எல்லா பணிகளையும் செய்ய வேண்டிய துறை யாது?
- (A) RND and RND Tech
- (B) QD and QD Tech
- (C) OTD and OTD Tech
- (D) APD and APD Tech
64. Which section shall provide the requisite hardware and software?
எந்த துறை தேவையான வன்பொருள் மற்றும் மென்பொருளை வழங்குகிறது?
- (A) ED
- (B) OTD
- (C) VMD
- (D) BSFD
65. When should the PD-ARO section submit the draft annual report for approval of the commission?
பிடி-எஆர்ஓ பிரிவு வரைவு ஆண்டறிக்கையை தேர்வாணையத்திற்கு ஒப்புதலுக்காக எப்பெழுது சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?
- (A) Second week of May
மே மாதம் இரண்டாம் வாரம்
- (B) First week of March
மார்ச் மாதம் முதல் வாரம்
- (C) Third week of May
மே மாதம் மூன்றாம் வாரம்
- (D) First week of April
ஏப்ரல் முதல் வாரம்

66. The half yearly reports be incorporation in the UPSC news letter for the period 1st January to the 30th June shall be furnished to UPSC by
 ஜூன் 30 வரை உள்ள காலத்திற்கு உண்டான அரையாண்டு அறிக்கையை யுபிஎஸ்சி செய்தி வெளியீட்டில் வெளியிட எப்பொழுது யுபிஎஸ்சிக்கு அனுப்ப வேண்டும்
- (A) Second week of July
 ஜூலை இரண்டாம் வாரம்
- (B) Third week of July
 ஜூலை மூன்றாம் வாரம்
- (C) First week of August
 ஆகஸ்ட் முதல் வாரம்
- (D) Second week of August
 ஆகஸ்ட் இரண்டாம் வாரம்
67. The records relating to panel for promotion should be retained for
 பதவி உயர்வுக்கான பட்டியல் உள்ள பதிவேடுகளை எத்தனை காலத்திற்கு வைத்திருக்க வேண்டும்
- (A) 10 years
 10 வருடங்கள்
- (B) 3 years
 3 வருடங்கள்
- (C) one year
 ஒரு வருடம்
- (D) permanent
 நிலையானது
68. The Tapals received through messenger and courier are being acknowledge if required by
 நேரடியாக மற்றும் கூரியர் மூலம் பெறப்படும் தபால்களை தேவைப்படின் ஒப்புக்கை இட வேண்டிய அலுவலர்
- (A) Assistant
 உதவியாளர்
- (B) Under secretary
 சார் செயலாளர்
- (C) Section officer
 பிரிவு அலுவலர்
- (D) Office assistant
 அலுவலக உதவியாளர்
69. In which registrar applications for admission to the Rashtriya Indian Military College shall be entered
 ராஷ்டிரி இந்தியன் மிலிடெரி கல்லூரியில் சேர்வதற்கான விண்ணப்பங்களை எந்த பதிவேட்டில் பதிய வேண்டும்
- (A) Tapal Register
 தபால் பதிவேடு
- (B) Personal Register
 தன் பதிவேடு
- (C) RIMC Register
 ஆர்ஐஎம்சி பதிவேடு
- (D) Application Register
 விண்ணப்ப பதிவேடு

70. In which size multipage tapals shall be scanned in duplex mode in portable document format not exceeding?
பல பக்க தபால்களை எந்த அளவிற்கு மிகாமல் ஸ்கேன் செய்து கையடக்க ஆவண படிவமாக (PDF) மாற்ற ஸ்கேன் செய்ய வேண்டும்?
- (A) 20 MB (B) 10 MB
(C) 5 MB (D) 7 MB
71. The temporary advance drawn from Personal Deposit (PD) account shall be adjusted within _____ by the section concerned.
பணியாளர் வைப்புத் தொகை கணக்கில் இருந்து பெறப்பட்ட தற்காலிக முன் பணத்தினை சமந்தப்பட்ட துறையால் எத்தனை நாட்களுக்குள் சரி செய்யப்பட வேண்டும்?
- (A) 3 months 3 மாதங்கள் (B) 2 months 2 மாதங்கள்
(C) 5 months 5 மாதங்கள் (D) 4 months 4 மாதங்கள்
72. Which section should maintain e-payment register and reconciliation register?
மறுசீரமைப்பு பதிவேடுகள் மற்றும் இணைய வழி பணம் செலுத்துதல் பதிவேடுகளை எந்த துறை பராமரிக்க வேண்டும்?
- (A) BRD (B) APD
(C) VMD (D) BSFD
73. The IFHRMS enable payment through
எந்த முறை மூலம் IFHRMS பணப்பட்டுவாடா செய்யும்
- (A) Cash payment பணம் கொடுத்தல் (B) Electronic cash system மின்னணு பண அமைப்பு
(C) Electronic clearing system மின்னணு தீர்வு அமைப்பு (D) Demand draft பணவோலை
74. The duties performed by the Telephone operator and receptionist are supervised by
தொலைபேசி இயக்குபவர் மற்றும் வரவேற்பாளர் ஆகியோரின் வேலைகளை கண்காணிக்க வேண்டிய துறை
- (A) PD (B) BRD
(C) Liasionwing (D) BSFD

75. The Govt. have ordered to discontinue the usage of service postage stamps and use the franking machine for public communication with effect from
 பொது தகவல் தொடர்புக்கு எந்த தேதியிலிருந்து சேவை அஞ்சல் முத்திரைகள் தொடரக்கூடாது என்றும் பிராங்கிங் மெஷினை உபயோகிக்க வேண்டும் என்றும் அரசு ஆணையிட்டுள்ளது
- (A) 1.1.2002 (B) 5.2.2002
 (C) 7.3.2002 (D) 1.1.2003
76. Who is the tender inviting authority in respect of departments under the purview of secretary?
 செயலாளர் கீழ் செயல்படும் துறைகளுக்கு டெண்டர் வரவேற்கும் அதிகாரியாக
- (A) Controller of examination தேர்வு கட்டுப்பாட்டு அலுவலர் (B) Chairman தலைவர்
 (C) Secretary செயலாளர் (D) Joint Secretary இணை செயலாளர்
77. How many permanent sections are functioning in commission's office at present?
 தேர்வாணைய அலுவலகத்தில் தற்போது எத்தனை நிரந்தர பிரிவுகள் இயங்குகிறது?
- (A) 100 (B) 72
 (C) 105 (D) 130
78. Who is the tender inviting authority for the purchase of cover dealt with by the verification and stationery department?
 விஎஸ்டி (VSD) துறையின் மூலம் வாங்கப்படும் கவர்களுக்கான டெண்டர் விடுக்கும் அதிகாரியார்?
- (A) Secretary செயலாளர் (B) Joint secretary இணை செயலாளர்
 (C) Controller of Examination தேர்வு கட்டுப்பாட்டு அலுவலர் (D) Deputy secretary துணை செயலாளர்

79. When should the fire extinguisher should be refilled?

தீயணைப்பாணை எப்பொழுது மீண்டும் நிரப்ப வேண்டும்?

- (A) yearly once (November)
ஆண்டுக்கு ஒரு முறை (நவம்பர்)
- (B) Two years once (August)
இரண்டு ஆண்டுக்கு ஒரு முறை (ஆகஸ்ட்)
- (C) Three years once (July)
மூன்று ஆண்டுக்கு ஒரு முறை (ஜூலை)
- (D) Six month once (June)
ஆறு மாதத்திற்கு ஒரு முறை (ஜூன்)

80. The follow up action for renewal of insurance for the life should be taken up by BSFD every year in the month of

காப்பீட்டினை ஒவ்வொரு வருடமும் எந்த மாதத்தில் பிஎஸ்எஃஃடி துறையால் மின் தூக்கிக்கான புதுப்பிக்க மறு நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும்?

- (A) April
ஏப்ரல்
- (B) September
செப்டம்பர்
- (C) May
மே
- (D) January
ஜனவரி

81. Every application for obtaining information under subsection (1) of section 6 of the RTI Act shall be accompanied by an application fee of

தகவல் பெறும் உரிமை சட்டம் உட்பிரிவு (1) பிரிவு 6-ன் படி விண்ணப்பத்துடன் அனுப்ப வேண்டிய விண்ணப்பக் கட்டணம்

- (A) Rs. 20
ரூ. 20
- (B) Rs. 10
ரூ. 10
- (C) Rs. 25
ரூ. 25
- (D) Rs. 50
ரூ. 50

82. The drivers shall be supplied with three sets of uniform (White pant, white shirt) in handloom and khadi cloth once a year during _____ month.

கைத்தறி மற்றும் காதியிலான (வெள்ளை பேண்ட், வெள்ளை சட்டை) மூன்று சீருடைகளில் தொகுப்புகள் ஒட்டுநர்களுக்கு ஆண்டுக்கு ஒரு முறை வழங்க வேண்டிய மாதம்

- (A) January
ஜனவரி
- (B) March
மார்ச்
- (C) July
ஜூலை
- (D) August
ஆகஸ்ட்

83. The authority to be addressed to ascertain the genuineness of degree certificate
பட்டப்படிப்பின் மெய்த் தன்மையை அறியும் பொருட்டு கடிதம் அனுப்ப வேண்டிய அதிகாரி
- (A) Registrar
பதிவாளர்
- (B) Controller of examination
தேர்வு கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்
- (C) Government
அரசு
- (D) Colleague Education
கல்லூரித்துறை
84. To whom should be addressed to ascertain the genuineness of the community certificate of scheduled tribe?
பட்டியல் பழங்குடியினரின் சாதிச் சான்றிதழின் மெய் தன்மையை கண்டறிய யாருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்?
- (A) District Vigilance Committee
மாவட்ட கூர்நோக்கு குழு
- (B) State Level Scrutiny Committee
மாநில கூர்நோக்கு குழு
- (C) District Collector
மாவட்ட வட்டாட்சியர்
- (D) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
85. How much the candidate have to pay for downloading OMR answer sheet?
OMR விடைத்தாள்கள் பதிவிறக்கம் செய்ய விண்ணப்பதாரர் எவ்வளவு கட்டணம் செலுத்த வேண்டும்?
- (A) Rs. 200/-
ரூபாய் 200
- (B) Rs. 100/-
ரூபாய் 100
- (C) Rs. 250/-
ரூபாய் 250
- (D) Rs. 300/-
ரூபாய் 300
86. The members of the monitoring committee shall be present at the office of the commission from _____ until the closure of examination.
கண்காணிப்பு குழுவின் உறுப்பினர்கள் தேர்வாணைய அலுவலகத்திற்கு _____ மணிக்கு வந்து தேர்வு முடியும் வரை இருத்தல் வேண்டும்.
- (A) 6.00 AM
6.00 முப
- (B) 7.00 AM
7.00 முப
- (C) 8.30 AM
8.30 முப
- (D) 9.00 AM
9.00 முப

87. By post within how many day the debarment shall be informed to the candidate from the date of commission approves the same
விண்ணப்பதாரருக்கு அஞ்சல் மூலம் தேர்வாணையம் ஒப்புதல் வழங்கிய எத்தனை நாட்களுக்குள் தடையாணை உத்தரவை தெரிவிக்க வேண்டும்
- (A) Ten
பத்து
- (B) Seven
ஏழு
- (C) Twelve
பன்னிரெண்டு
- (D) Eight
எட்டு
88. Punishment to be imposed for the candidates who are appealing to the examiners in the answer books to value liberally or to award more marks or to be sympathetic in the departmental examination is
துறை தேர்வுகளில் தராளமாக மதிப்பெண் வழங்கும்படி மற்றும் நிறைய மதிப்பெண் வழங்கும்படி மற்றும் அனுதாபம் காட்டும்படி விடைத்தாட்களில் அல்லது கூடுதல் மதிப்பெண் வழங்கும் படி முறையீடு செய்தால் கொடுக்கப்படும் தண்டனை அளவு
- (A) 3 years debarment cannot appear for the next two departmental examination
3 வருடங்கள் விலக்கி வைத்தல் அடுத்த இரண்டு துறை தேர்வுகளுக்கு தோன்ற முடியாது
- (B) 1 year debarment cannot appear for the next two departmental examination
1 வருடம் விலக்கி வைத்தல் அடுத்த இரண்டு துறை தேர்வுகளுக்கு தோன்ற முடியாது
- (C) 2 years debarment cannot appear for the next departmental examination
2 வருடங்கள் விலக்கி வைத்தல் அடுத்த துறை தேர்வுக்கு தோன்ற முடியாது
- (D) 4 years debarment cannot appear for the next six departmental examination
4 வருடங்கள் விலக்கி வைத்தல் அடுத்த ஆறு துறை தேர்வுகளுக்கு தோன்ற முடியாது
89. To whom the file to be submitted for nomination of the chairman to chain the departmental promotion committee
துறை பதவி உயர்வு குழுவின் தலைவரை நியமனம் செய்ய கோப்பு யாருக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்
- (A) Secretary
செயலர்
- (B) Controller of examination
தேர்வு கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்
- (C) Commission
தேர்வாணையம்
- (D) Chairman
தலைவர்

90. The file relating to review of disciplinary cases against Under Secretary / Deputy Secretary/Joint Secretary of the commission should be submitted
தேர்வாணையத்தில் பணிபுரியும் சார் செயலர் / துறை செயலர் / இணைய செயலர் ஆகியோர் மீதான ஒழுங்கு நடவடிக்கை கோப்புகளை மறுபரிசீலனை செய்வதற்கு யாருக்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்
- (A) Chairman
தலைவர்
- (B) One member in notation
ஒரு உறுப்பினருக்கு சுழற்சி அடிப்படையில்
- (C) Secretary
செயலர்
- (D) Controller of Examination
தேர்வு கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்
91. To whom the file relating to approval of draft on unanimous order of the commission should be submitted
தேர்வாணையத்தின் ஒருமித்த ஆணை தொடர்பான வரைவு கோப்பு யாருக்கு ஒப்புதலுக்காக சமர்ப்பிக்க வேண்டும்
- (A) Chairman
தலைவர்
- (B) Joint secretary
இணை செயலாளர்
- (C) Secretary
செயலாளர்
- (D) One member in rotation
ஒரு உறுப்பினர் சுழற்சி முறை
92. As per the Govt. office manual attending office have without prior permission on more than two days in a month leads to loss of _____ casual leave from their account.
அரசு அலுவலக நடைமுறை கையேட்டின் படி அலுவலகத்திற்கு இரண்டு நாட்களுக்கு மேல் முன் அறிவிப்பின்றி தாமதமாக வந்தால் எவ்வளவு நாட்கள் அவர்களின் தற்செயல் விடுப்பு கணக்கில் இருந்து குறைக்கப்படும்
- (A) one day
ஒரு நாள்
- (B) two days
இரண்டு நாட்கள்
- (C) half a day
அரை நாள்
- (D) three days
மூன்று நாட்கள்

93. In case of errors in the publication in the newspaper an erratum shall be sent to other respective news paper through
செய்தி தாட்ளில் வெளியிடப்பட்ட செய்தியில் பிழை ஏற்பட்டால் பிழை திருத்தம் சம்பந்தப்பட்ட செய்தி தாளுக்கு _____ மூலம் அனுப்ப வேண்டும்.
- (A) ✓ Director of Information and Public Relations Department
இயக்குநர் தகவல் மற்றும் பொது தொடர்பு துறை
- (B) Directly to the Newspaper concerned
சம்பந்தப்பட்ட செய்திதாளுக்கு நேரிடையாக
- (C) RND section in the commission's office
தேர்வாணைய அலுவலகத்தில் உள்ள RND பிரிவு
- (D) Despatch section in the commission's office
தேர்வாணைய அலுவலகத்தில் உள்ள அனுப்புகை பிரிவு
94. The quorum for holding a meeting of the commission shall be _____ of the members including chairman, in position.
தேர்வாணைய குழுவின் கலந்துரையாடலை நடத்த தலைவர் உட்பட உறுப்பினர்கள் எவ்வளவு இருக்க வேண்டும்
- (A) one-third
மூன்றில் ஒரு பகுதி
- (B) ✓ two-third
மூன்றில் இரண்டு பகுதி
- (C) half
அரை பகுதி
- (D) one fourth
நான்கில் ஒரு பகுதி
95. Who shall maintain a complete and upto date list of all the books and periodicals available in the library?
நூலகத்தில் இன்று வரை உள்ள முழுமையான புத்தகங்களின் பட்டியல் மற்றும் கால முறைகளை யார் பராமரிக்க வேண்டும்?
- (A) Assistant
உதவியாளர்
- (B) Section officer
பிரிவு அலுவலர்
- (C) ✓ Librarian
நூலகர்
- (D) Assistant section officer
உதவி பிரிவு அலுவலர்
96. Whenever a new case is received it should be posted in the LMS within
புதிய வழக்குகளை பெற்ற எத்தனை நேரத்திற்குள் LMS ல் வெளியிடப்பட வேண்டும்
- (A) Forty eight hours
நாற்பத்தி எட்டு மணி நேரத்தில்
- (B) ✓ Twenty four hours
இருபத்தி நான்கு மணி நேரத்தில்
- (C) Seventy two hours
எழுபத்தி இரண்டு மணி நேரத்தில்
- (D) Ninety six hours
தொன்னூற்று ஆறு மணி நேரத்தில்

97. The medical board should be referred of the unearned leave with medical certificate in applied with other kinds of leave and the total leave exceeds

மருத்துவ சான்றுடன் கூடிய ஈட்டாவிடுப்பு மற்றைய விடுப்புகளுடன் சேர்த்து மொத்தமாக எவ்வளவு நாட்களுக்கு மிகையாக எடுத்தால் மருத்துவ குழுவிற்கு அனுப்ப வேண்டும்

(A) 40 days
40 நாட்கள்

(B) 60 days
60 நாட்கள்

(C) 30 days
30 நாட்கள்

(D) 20 days
20 நாட்கள்

98. The national flag shall be rectangular in shape. The ratio of the length to the height (width) of the flag shall be

தேசிய கொடி செவ்வக வடிவத்தில் இருத்தல் வேண்டும் அதன் நீள அகலம் எந்த விகிதத்தில் இருக்க வேண்டும்

(A) 2 : 4

(B) 3 : 2

(C) 4 : 3

(D) 1 : 3

99. If the application for competitive examination received is 1,00,001 and above, how many centres will be determined?

போட்டித் தேர்விற்கு விண்ணப்பங்கள் 1,00,001 மற்றும் அதற்கு மேலாக பெறப்பட்டால் எத்தனை தேர்வு கூடங்கள் தீர்மானிக்கப்படும்

(A) 7

(B) 5

(C) 37

(D) 15

100. In the case of objective/descriptive type examination the seating arrangement shall be made in such away that the distance between any two candidate shall not be less than

கொள் குறிவகை மற்றும் விரித்து எழுதுதல் ஆகிய தேர்வுகளுக்கு விண்ணப்பதாரர்களுக்கு அமைக்கும் இருக்கையானது ஏதாவது இரண்டு விண்ணப்பதாரர்களுக்கு இடையே உள்ள தூரம் _____ அடிக்கு குறையாமல் இருக்க வேண்டும்.

(A) 3 feet
3 அடிக்கு

(B) 2 feet
2 அடிக்கு

(C) 1 feet
1 அடிக்கு

(D) 2.5 feet
2.5 அடிக்கு